
т
Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 260
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района "Об утверждении муниципальной 
программы "Проектирование и строительство межпоселкового газопровода 
"ГРС "Бокситогорск", п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой Двор на территории 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области 
в 2018-2020 годах" от 08.12.2017 №1515

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бокситогорского 
муниципального района и Бокситогорского городского поселения, утвержденного постанов­
лением от 01.08.2017 № 921, в целях эффективной реализации мероприятий Программы и в 
связи с увеличением объемов финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу "Проектирование и 
строительство межпоселкового газопровода "ГРС "Бокситогорск", п. Ларьян, д. Дыми, 
д. Большой Двор на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области в 2018-2020 годах", утвержденную постановлением администрации Бокситогорского 
муниципального района от 08.12.2018 года № 1515, (далее -  Программа):

1.1. Строки восьмую-одиннадцатую таблицы Паспорта Программы изложить в новых 
редакциях:

I!

Источники финансирова­
ния Программы, в том 
числе по годам

Расходы (тыс.рублей)

всего 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Средства бюджета Бокси­
тогорского муниципаль­
ного района

9354,7 2343,2 3159,5 3852,0

Средства бюджета Ленин­
градской области 0 0 0 0
Финансирование всего 9354,7 2343,2 3159,5 3852,0

1.2. В пункте 6 "Ресурсное обеспечение Программы" текстовой части Программы:

1.2.1. В абзаце третьем слова "8854,7 тыс. руб." заменить словами "9354,7 тыс.руб.".

02 марта 2018 года

1.2.2. В абзаце четвертом слова "1843,2 тыс.руб." заменить словами "2343,2 тыс.руб.".



2

1.3. Таблицы 1 "Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 
"Проектирование и строительство межпоселкового газопровода ГРС "Бокситогорск", 
п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой Двор на территории Бокситогорского муниципального рай­
она Ленинградской области в 2018-2020 годах", 2 " Представление обоснования финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы "Проектирование и строи­
тельство межпоселкового газопровода ГРС «Бокситогорск», п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой 
Двор на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 
2018-2020 годах" и 3 " Перечень мероприятий Программы "Проектирование и строительство 
межпоселкового газопровода ГРС «Бокситогорск», п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой Двор на 
территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2018-2020 
годах" изложить в новых редакциях (Прилагаются).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогор­
ского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния.



3

Планируемые результаты реализации муниципальной Программы "Проектирование и строительство межпоселкового газопровода ГРС 
"Бокситогорск", п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой Двор на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

в 2018-2020 годах"

Таблица 1

№
пп

Задачи, направленные 
на достижение цели

Планируемый объем финансиро­
вания на решение данной задачи 

(тыс.руб.)
Количественные и/или ка­
чественные целевые пока­
затели, характеризующие 
достижение целей и реше­

ние задач

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Программ- 

мы)

Планируемое значение 
показателя по годам реа­

лизации
Бюджет Бокси­
тогорского му­
ниципального 

района

Бюджет Ле­
нинградской 

области

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Задача 1.

Разработка проектно­
сметной документации 
для строительства 
межпоселкового газо­
провода ГРС "Боксито­
горск", п. Ларьян, 
д. Дыми, д. Большой 
Двор на территории 
Бокситогорского му­
ниципального района 
Ленинградской облас­
ти

685,5 0 Проектно-сметная доку­
ментация для строительст­
ва межпоселкового газо­
провода ГРС "Боксито­
горск", п. Ларьян, д. Дыми, 
д. Большой Двор на терри­
тории Бокситогорского му­
ниципального района Ле­
нинградской области

Ед. 0 1 1 1



2 Задача 2. 8 669,2 0
Строительство межпо-
селкового газопровода
ГРС "Бокситогорск",
п. Ларьян, д. Дыми, д.
Большой Двор на тер­
ритории Бокситогор­
ского муниципального
района Ленинградской
области



4

Строительство межпосел­
кового газопровода ГРС 
"Бокситогорск", п. Ларьян, 
д. Дыми, д. Большой Двор, 
д.Михайловские Концы

Км 0 24,5 24,5 24,5

Количество жителей в 
п. Ларьян, д. Дыми, 
д. Большой Двор, д. Ми­
хайловские Концы, обеспе­
ченных газоснабжением

Чел. 0 1325 1325 1325



5

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы "Проектирование 
и строительство межпоселкового газопровода ГРС «Бокситогорск», п. Ларьян, д. Дыми, д. Большой Двор на территории Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области в 2018-2020 годах"

Таблица 2

Наименование мероприя­
тия Программы

Источник финансирования Расчет необходимых фи­
нансовых ресурсов на реа­

лизацию мероприятия 
(тыс. руб.)

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам 
(тыс. руб.)

Эксплуатационные расхо­
ды, возникающие в резуль­
тате реализации мероприя­

тия

Мероприятие 1. Проекти­
рование межпоселкового 
газопровода ГРС "Боксито­
горск", п. Ларьян, д. Дыми, 
д. Большой Двор на терри­
тории Бокситогорского му­
ниципального района Ле­
нинградской области

Средства бюджета Ленин­
градской области Оплата муниципального 

контракта от 22.07.2015 
№0145300013115000229; 
финансовые затраты опре­
деляются методом сопоста­
вимых рыночных цен (ана­
лиза рынка)

Средства бюджета Бокси­
тогорского муниципально­
го района

Всего -  685,5 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2018 год -  685,5 тыс. руб.

Мероприятие 2. Строи­
тельство межпоселкового 
газопровода ГРС "Боксито­
горск", п. Ларьян, д. Дыми, 
д. Большой Двор

Средства бюджета Ленин­
градской области Финансовые затраты опре­

деляются на основании 
проектно-сметной доку­
ментации

Средства бюджета Бокси­
тогорского муниципально­
го района

Всего -  8 669,2 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2018 год -  1657,7 тыс. руб.
2019 год -  3159,5 тыс. руб.
2020 год -  3852,0 тыс. руб.



6

Перечень мероприятий Программы "Проектирование и строительство межпоселкового газопровода ГРС «Бокситогорск», п. Ларьян, 
д. Дыми, д. Большой Двор на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2018-2020 годах"

Таблица 3

N п/п Мероприятия 
по реализации 

Программы

Источники финан­
сирования

Срок испол­
нения меро­

приятия

Объём фи­
нансирова­
ния меро­
приятия в 
текущем 
финансо­
вом году 

(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по го­
дам (тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы

Результаты вы­
полнения меро­

приятий Програм­
мы

2018 год 2019 год 2020 год

Всего по Программе: 9354,7 2343,2 3159,5 3852,0
1 Задача 1. Разра­

ботка проектно­
сметной доку­
ментации для 
строительства 
межпоселкового 
газопровода 
ГРС "Боксито­
горск", п. Ларь­
ян, д. Дыми, д. 
Большой Двор 
на территории 
Бокситогорско­
го муниципаль­
ного района Ле­
нинградской 
области

Итого 2018 0 685,5 685,5 0 0 Комитет жи- 
лишно-
коммунального 
хозяйства адми­
нистрации Бок­
ситогорского 
муниципального 
района (Комитет 
ЖКХ)
МКУ "Управ­

ление админи­
стративно- 
хозяйственного 
обеспечения 
администрации 
Бокситогорско­
го муниципаль­
ного района Ле­
нинградской 
области" (МКУ 
УАХО)



7

Средства бюджета 
Ленинградской об­
ласти

2018 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
муниципального 
района

2018 0 685,5 685,5 0 0

1.1. Мероприятие 1.
Проектирование 
межпоселкового 
газопровода ГРС 
"Бокситогорск", 
п. Ларьян, д. 
Дыми, д. Боль­
шой Двор на 
территории Бок­
ситогорского 
муниципального 
района Ленин­
градской области

Итого 2018 0 685,5 685,5 0 0 Комитет ЖКХ 
МКУ УАХО

Наличие докумен­
тации для строи­
тельства межпо­
селкового газо­
провода ГРС "Бок­
ситогорск", 
п. Ларьян, 
д. Дыми, д. Боль­
шой Двор на тер­
ритории Боксито­
горского муници­
пального района 
Ленинградской 
области

Средства бюджета 
Ленинградской об­
ласти

2018 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
муниципального 
района

2018 0 685,5 685,5 0 0

2 Задача 2.
Строительство 
межпоселкового 
газопровода ГРС 
"Бокситогорск", 
п. Ларьян, д. 
Дыми, д. Боль­
шой Двор на 
территории Бок­
ситогорского 
муниципального 
района Ленин­
градской области

Итого 2018-2020 0 8669,2 1657,7 3159,5 3852,0 Комитет ЖКХ

Средства бюджета 
Ленинградской об­
ласти

2018-2020 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
муниципального 
района

2018-2020 0 8669,2 1657,7 3159,5 3852,0



8

2.1. Мероприятие 1.
Строительство 
межпоселкового 
газопровода ГРС 
"Бокситогорск", 
п. Ларьян, д. Ды­
ми, д. Большой 
Двор

Итого 2018-2020 0 8669,2 1657,7 3159,5 3852,0 Комитет ЖКХ Газификация при­
родным газом на­
селенных пунктов 
Бокситогорского 
муниципального 
района:
п.Ларьян Борско­
го сельского посе­
ления; 
д. Дыми,
д. Большой Двор и 
д. Михайловские 
Концы Больше- 
дворского сельско­
го поселения.

Средства бюдже­
та Ленинградской 
области

2018-2020 0 0 0 0 0

Средства бюдже­
та Бокситогорско­
го муниципально­
го района

2018-2020 0 8669,2 1657,7 3159,5 3852,0


